
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

----~;;~;~-~o,21 - 00 0 0 5 /MINESUP ~~------------ 1 
portant nomination de respônsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ÉTAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, 

Vu la Constitution ; 
Vu la loi nO 2001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret nO 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret nO 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du 

décret nO 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu Je décret nO 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret nO 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

1'l,Jniversité de Douala ; 
Vu le décret nO 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de. Buéa ; 
Vu le décret n° 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret nO 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé I ; 
Vu le décret nO 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé II ; 
Vu le décret nO 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret nO 2008/3'10 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret n° 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure 

Annexe de Bambili en deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié 

et complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018; 
Vu le décret n° 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret n° 2012/433 du I" octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRÊTE: 

Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux postes 
ci-après, dans les Universités d'Etat: 

UNIVERSITY OF BAMENDA 
CENTRAL ADMINISTRATION 

Service for University Information and Communication 
Technology Centre CIT Centre) 

Head of Service: Mr.Pierre Alain MBEKWA ATEKWANA, Contract Worker, Mie 
12UBa006-A, formerly serving as Head of Service, Media Systems at the Central 
Library, in replacement of Mr Chenwi Peter, called to other duties.' 

Service of Relations with the Business World 
Head of Service: Mr.ASONGWE Christian, Assistant Lecturer, Mie T -001833, 
formerlyserving in the same Universi in re lace NTAM Eric, called to other 
duties. SERVICES DU PR,êMIER MINISTRE 

VI~A 

006066 5 JUll 202 1 
Page 1 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



- 
Appliquée de la même université, en remplacement de Monsieur ASSOUMOU Jules, 
appelé à d'autres fonctions . 

. Département de Marketing 
Chef de Département: Monsieur MEFOUTE SADIAND Alphonse, Maître de 
Conférences, Mie 674662-M, précédemment en service dans le même Etablissement, 
en remplacement de Madame srBOUM Atlante Désirée, appelée à d'autres fonctions. 

ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE D'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE 
Département des Sciences de l'Education 

Chef de Département: Mànsieur SAPES BA BAPES Yves Dieudonné, Chargé de 
Cours, .• Mie 742733-A, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacèment de Monsieur EKOMO ENGOLO Camille, décédé. 

Division des Affaires Générales 
Service de la Maintenance 

Chef de Service: Monsieur ANYOUZO'O Daniel Alain, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, Mie C-111644, précédemment en service 
dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur ASSOUMOU MOTO Jean, 
appelé à d'autres fonctions. 

INSTITUT DES BEAUX-ARTS 
Division des Affaires Académi ues de la Recherche et de la Scolari ' K~~ 

Service de la scolarité ~ ~ , 
Chef de service: MonsieurBANDJOKOTOK MISSIKOL Silvère, Char ' '\~~ s,~(à,~'\, ~ 
735554-C, précédemment en service dans le même Etablissement, '($è ' e êrIl ~~\V 
Monsieur FOUDA Benoît appelé à d'autresfonctions. N\v<r) .<a> 0 

INSTITUT DES SCIENCES HALIEUTI ei~ ~ ~ ~ ~ ~<..«,.<f. 
Division Administrative et Financièr ~ ~ ~\~'" 

Service de la Maintenance et du Matérie ~~~ 
Chef de service: Monsieur NGOLONG NGEA Guillaume Le ~ nd, Assistant, 
Matricule 1136921, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Madame MBANA Elisabeth Laure. 

UNIVERSITE DE DSCHANG 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Service de l'Accueil et des Relations Publiques 
Chef de Service :Monsieur NGWA Arnold TUMASANG, Conseiller Principal de 
Jeunesse et d'Animation, Mie 685 708-J, précédemment en service à la Direction du 
Centre des Œuvres Universitaires de la même université, en remplacement de Madame 
KAMGA Viviane, appelée à d'autres fonctions. 

Service de l'Information et des Conférences 
Chef de Service: Madame KAMGA Viviane, Cadre Contractuel d'Administration, Mie 
KK0317C, précédemment Chef de. Service de l'Accueil et des Relations Publiques au 
Secrétariat Général de la même université, poste vacant. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADÉMIQUES ET DE LA COOPÉRATION 
Division de l'Enseignement et des Personnels Enseignants 

Chef de Division: Monsieur WOUKENG FEUOJIO Jean Louis, Maître de 
Conférences, Mie 555 823-J, précédemment Chef de Division de la Coopération dans 

Page 19 sur 50 



la même direction, en remplacement de Monsieur TEMATIO Paul, appelé à d'autres 
fonctions. 

Division de la Coopération Universitaire 
Chef de Division: Monsieur TEMATIO Paul, Professeur, Mie SS9839-G, 
précédemment Chef de Division de l'Enseignement et des Personnels 
Enseignantsdans la même direction, en remplacement de Monsieur WOUKENG 
FEUDJIO Jean Louis, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 
Division de la Restauration 
Service de la Restauration 

Chef dè Service: Monsieur MOUKETE Philippe, Cadre Contractuel d'Administration, 
Mie ICQ144, précédemment Chef de Service du Contrôle des Recettes à la Direction 
des Affaires Administratives et Financières de la même université, en remplacement de 
Madame PAYNE, née FONGU Hélène SIRI, appelée à d'autres fonctions. 

Division des Logements Universitaires 
Chef de Division :Monsieur YOGNO TABEKO Williams Fulbert, Chargé de Cours, 
Mie 737389-P, précédemment en service à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences 
Humaines de l'Université de Maroua, en remplacement de Monsieur KOUESSO Jean 
Romain, appelé à d'autres fonctions. 

CENTRE MEDICO-SOCIAL 
Chef de Centre:Monsièur BILIM BEE Joseph, Médecin, Mie IC0202, précédemment 
Chef de Service de la Santédans le même Centre, en remplacement de 
MonsieurKENFACK Bruno, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Santé 
Chef de Service: Madame NDEMEN Gwladys Géraldine, Cadre Contractuel 
d'Admtnlstratlon (Infirmier Diplômé d'Etat), Mie NG880SC, précédemment en service 
dans le même Centre, en remplacement de MonsieurBILIM BEE Joseph, appelé à 
d'autres fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIÈRES 
Division des Affaires Administratives et des Personnels Administratifs 

Chef de Division: Monsieur TCHABO SONTANG Hervé Martial, Chargé de Cours, 
Mie 736720-A, précédemment chef de Service du Contentieux dans la même direction, 
en remplacement de Monsieur TIMTCHUENG Moïse, appelé à d'autres fonctions. 

Service du Contentieux 
Chef de Service: Monsieur MOHO FOPA Eric Aristide, Chargé de Cours, Mie 
736486-P, précédemment en service à la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques 
de la même université, en remplacement de Monsieur TCHABO SONTANG Hervé 
Martial, appelé à d'autres fonctions. 

Division du Budget et des Affaires Financières 
Service du Contrôle et des Recettes < 

Chef de Service: Madame PAYNE, née FONGU Hélène SIRI, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie DC9904, précédemment Chef de Service de la Restauration à la 
Direction du Centre des Œuvres Universitaires de la même université, en remplacement 
de Monsieur MOUKETE Philippe, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA . 

006066 = ~ 0 5 JUIL 202 1 

PRIME MINISTER'S OFFICE 
Page 20 sur 50 



FACULTÉ D'AGRONOMIE ET DES SCIENCES AGRICOLES 
Division Administrative et Financière 

Service de l'Administration Générale et du Personnel 
Chef de Service: Monsieur YAKAM YOLAA lUMA, Chargé de Cours, Mie 732137- 
U, précédemment en service à la Faculté des Arts de l'Université de Bamenda, en 
remplacement de MonsieurNTANKOUO NJILA Roger, appelé à d'autres fonctions. 

Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Service de la Scolarité et des Statistiques 

Chef de Service: Monsieur NTANKOUO NlILA Roger, Assistant, Mie 667611-M, 
précédemment Chef de Service de l'Administration Générale et du Personneldans la 
même Faculté.en rem cement de MonsieurNZALI serge, appelé à d'autres fonctions. 
Servièe es D" ~ des Pro rammes d'Ensei nement et de la Recherche 

Chef de se . n~i r MIEGOUE Emile, Chargé de Cours, Mie 733803-Z, 
cumulativ ~ c,,'$$ ctions de Chef de Service de la Recherche et de la 
coopé : ~ . ~~tr ' seignement à Distance de la même Faculté, en 
re ' t ~~Oll ~~ce i\KENG Lucian ASONE, appelé à d'autres fonctions. 
N'~(() 0 

c:,~~ ~ ~ ~ ~~~~ TENNE ACADÉMIQUE D'ÉBOLOWA 
Ch ' Coordonnateur de la Filière des Métiers du Bois de l'Eau et 
de ' ement: Madame MEYABEME ELONO Alvine Larissa, Chargé de 

~~ 733804-"1, précédemment en service dans la même faculté, en 
cement de MonsieurATANGANA ATEBA, appelé à d'autres fonctions. 

Service du Personnel 
Chef de Service:Monsieur MENYE EKANI Hyppolite Roméo, MaîtrePrincipal 
d'Education Physique et Sportive, Mie 736138-H, précédemment en service au 
Ministère des Enseignements Secondaires, en remplacement de Monsieur MINLAM Jan 
Bayard, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

ANNEXE DE BA FIA 
Service des Affaires Administratives et Financières 

Chef de Service :Monsieur DEMSQNG Bethin, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Mie 370431-A, précédemment Chef de Service des Affaires 
Générales à l'Institut Universitaire de Technologie Fotso Victor de Bandjoun, en 
remplacement de Monsieur NGUIAMBA DISSAKE Yannick Stéphane, appelé à d'autres 
fonctions. 

ANTENNE ACADÉMIQUE DE YAOUNDÉ 
Chef d'Antenne et Coordonnateur du Centre Régional d'Enseignement 
Spécialisé en Agriculture, Forêt et Bois: Monsieur KAMGAING Théophile, Maître 
de Conférences, Mie 549708-S, précédemment Coordonnateur-Adjoint du même 
centre, en remplacement de Madame TUMENTA FOBUZIE Pricelia. 
Coordonnateur-Adjoint du Centre Régional d'Enseignement Spécialisé en 
Agriculture, Forêt et Bois: Monsieur ADAMQU SQULEYMANOU, Chargé de Cours, 
Mie C079217, précédemment en service dans la même faculté, en remplacement de 
Monsieur KAMGAING Théophile, appelé à d'autres fonctions. 
CENTRE D'ETUDES ET DE RECHERCHE EN AGRONOMIE ET BIODIVERSITE (CERABl 

Chef de l'Unité de recherche de production et nutrition animales 
(URPRONANl :MonsieurKANA Raphael, Maître de conférences, Mie 691323-C, 
cumulativement avec ses fonctions de Vice-Doyen chargé de la Scolarité, des 
Statistiques et du Suivi des Etudiants dans la même faculté, poste créé. 

Page 21 sur 50 



Chef de l'Unité de recherche de physiologie et santé animale (URPSANl : 
Monsieur NGOULA Ferdinand, Maître de Conférences, Mie 608 989-C, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Zootechnie dans la 
même faculté, poste créé. 

Chef de l'Unité de Recherche d'Ichtyologie et Hydrobiologie Appliquée 
(URICHTHYDAl: Madame TEMGOUA Lucie, Maître de Conférences, Mie 658667-Y, 
cumulativement avec ses fonctions de Secrétaire Permanent du Centre d'Etudes et de 
Recherches en Agronomie et Biodiversité dans la même faculté, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Faune et Aires Protégées, Sylviculture et 
Technologie du Bois (URFAPSYTEBl : Monsieur BOBO KADIRI Serge, Maître de 
Conférences, Mie 550 523-C, précédemment en service dans la même faculté, poste 
créé. - 

Chef de l'Unité de Recherche de Géomatique Environnementale (URGEl: 
Monsieur' TCHAMBA NGANKAM Martin, Professeur, Mie 358 887-R, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Foresterie à la Faculté 
d'Agronomie et des Sciences Agricoles de la même université, poste créé. 

Chef de l'Unité de Recherche de Phytopathologie et Zoologie Agricole 
(URPHYZA1: Monsieur DJEUGAP FOVO Joseph, Maître de Conférences, Mie 671 
219-M, précédemment en service dans la même faculté, poste créé. 

Chef de l'Unité de Recherche de Génétique, Agriculture et Production 
Végétale (URGAPV)": Monsieur TANKOU Christopher MUBETENEH, Maître de 
Conférences, Mie 369 258-J, cumulativement avec ses fonctions de Coordonnateur du 
Centre pour l'Education à Distance dans la même faculté, poste créé. 

Chef de l'Unité de Recherche d'Analyse des Sols et de Chimie de 
l'Environnement (URASCE1: Monsieur WOUATONG Armand, Professeur, Mie 
662151-M, précédemment en service dans la même faculté, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Génie Agricole (URGAl :MonsieurTANGKA 
Julius KEWIR, Maître de Conférences, Mie 562 123-T, en service dans la même 
faculté, poste créé. 

Chef de l'Unité de Recherche de Biotechnologie et Bio-Informatique (URBB) : 
Monsieur MEUTCHIEYE Félix, Maître de Conférences, Mie 691325-T, cumulativement 
avec ses fonctions de Chef de la Ferme d'Application et de Recherche dans la même faculté, 
poste créé. 
Chef de la Water Management Research Unit (WATMANRU): Monsieur 
DJOUSSE KANOUO Boris Merlin, Chargé de Cours, Mie 691 327-M, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Génie Rural dans la 
même faculté, poste créé. 

FACULTÉ DES LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 
Division Administrative et Financière, 

Service de l'Administration Générale et du Personnel 
Chef de Service: Monsieur ENGAMBA Yves, Cadre Contractuel d'Administration, Mie 
EY1703C, précédemment Chef de Bureau du Recouvrement à l'Agence Comptable de 
la même université, en remplacemen ' ngèle, admise à 
faire valoir ses droits à la retraite. ERVICES DU ~rE~IER MINISTRE 

006066 o 5 JUIL 2021 
Page 22 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de Service: Madame JEUFACK, née JUKA Marie Eudoxie, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, Mie 650 090-W, précédemment Chargé d'Etudes 
Assistant N° 2 à la Cellule des Statistiques du Ministère de l'Enseignement Supérieur, en 
remplacement de Monsieur MIRENJOM MOUNDE CHOUAIBOU, appelé à d'autres 
fonctions. 

Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Service de la Scolarité et des Statistiques 

Chef de Service: Monsieur NGASSAM Jean Pierre, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Mie 574828-A, précédemment Chef de Service Financier à la 
Faculte des Sciences Juridiques et Politiques de la même université,en remplacement de 
Madamë PAGNING Annie Laure, épse MOUKETE, appelée à d'autres fonctions. 

. Département de Géographie 
Chef de Département :Monsieur YEMMAFOUO Aristide, Professeur, Mie 652 792- 
0, précédemment 'en service dans la même Faculté, en remplacement de Monsieur 
TSALEFAC Maurice, décédé. 

CENTRE D'ETUDES ET DE RECHERCHE EN ESPACES, ARTS ET HUMANITES (CEREAHl 
Chef de l'Unité de recherche de Géomatique Environnementale (URGE): 
Monsieur TCHAMBA NGANKAM Martin, Professeur, Mie 358 887-R, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Foresterie à la Faculté 
d'Agronomie et des Sciences Agricoles, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Philosophie et des Sciences Sociales 
Appliquées (URPHISSA) : Monsieur CHATUE Jacques, Professeur, Mie 154 122-L, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Philosophie, Psychologie 
et Sociologie dans la même faculté, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche d'Etudes Africaines et Diaspora (UREAD) : Monsieur 
NFORBI Emmanuel, Professeur, Mie 562 507-L, cumulativement avec ses fonctions de 
Chef de oéparternent d'Etudes Africaines et Mondialisation dans la même faculté, poste 
créé. 
Chef de l'Unité de Recherche en Arts et Industries Culturelles (URAIC): 
Monsieur GHOGOMUH TIH Raphaël, Professeur, Mie 547 004-K, cumulativement 
avec ses fonctions de Directeur de l'Institut des Beaux-Arts de Foumban, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche en Arts et Technologie des Matériaux 
(URATEM1: Monsieur NJOYA André, Chargé de Cours, Mie H-035 296, 
précédemment en service à l'Institut des Beaux-Arts de Foumban, poste créé. 

FACULTÉ DE MÉDECINE ET DES SCIENCES PHARMACEUTIQUES 
Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Monsieur 
LEMOUFOUET Jules, Chargé de Cours, Mie 736 985-B, précédemment Chef de 
Service des Diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la Recherche dans le 
même établissement, en remplacement de Monsieur SANOU SOBZE Martin, décédé. 

Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Service des Diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la Recherche 

Chef de Service: Monsieur MIRENJOM MOUNDE CHOUAIBOU, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie ICD06 ice de la Maintenance et 

S VICES 01) PREMIER MINISTRE 
VfSA 

006066 05 JUll 2021 Page 23 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



du Matériel à la Faculté des Lettres et Sciences Humaines de la même université, en 
remplacement de Monsieur LEMOUFOUET Jules, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Sciences Pharmaceutigues 
Chef de Département :MonsieurNJATENG Guy Sedar Singor, Chargé de Cours, 
Mie 733679-E, précédemment en servicedans la même Faculté, en remplacement de 
Monsieur DONFACK Jean Hubert, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Pédiatrie, Santé de l'Enfant et de l'Adolescent 
Chef de Département par intérim: Monsieur ENYAMA Dominique, Assistant, Mie 
616 348-M, précédemment en service dans la Faculté, en remplacement de Monsieur 
KENFAÇK Bruno, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES SCIENCES ÉCONOMIOUES ET DE GESTION 
Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants:Monsieur 
DOUANLA Jean, Professeur, Mie 554520-X, précédemment Chef de Département 
d'Entrepreneuriat et Innovation dans la même dans le même établissement, en 
remplacement de Monsieur NOULA Armand Gilbert, appelé à d'autres fonctions. 

Département d'Entrepreneuriat et Innovation 
Chef de Département: Monsieur TAKOUDJOU NIMPA Alain, Maître de 
conférences, Mie 667 612-A, précédemment en service dans la même Faculté, en 
remplacement de Monsieur DOUANLA Jean, appelé à d'autres fonctions. 

Division Administrative et Financière 
Chef de Division: ~adame TANGO Nellie Jolie Claire, épse GNOKAM, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mie TN0310C, précédemment Chef de la Division 
Administrative et Financière à la Faculté des Lettres et des Sciences Humaines de la 
même université, en remplacement de Monsieur MA MA CHANDINI, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service Financier 
Chef de Service: MadameBIPELE, née GANNO GUEGANG Nadège, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mie SC0982C, précédemment Chef de Bureau des 
Engagements dans le même établissement, en remplacement de Madame KENGNE, née 
MECHENE Elisabeth, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Service de la Scolarité et des Statistiques 

Chef de Service: Monsieur TSOBOU Roger, Chargé de Cours, Mie 733801-Z, 
précédemment en service à la Faculté des Sciences de la même université,en 
remplacement de MonsieurNKIENDEM Félix, appelé à d'autres fonctions. 
Service des Diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la Recherche 

Chef de service: Monsieur JUSSE YANZE Acyl, Professeur d'Education Physique et 
Sportive, Mie V-087795, précédemment Chef deBureau des Infrastructures et des 
Equipements à la Direction du Centre des Œuvres Universitaires de la même université, 
en remplacement de Monsieur KAMGUIA Jean Michel, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

Département de Finance et de la Comptabilité 
Chef de Département: Monsieur WANDJI Georges, Maître de Conférences, Mie 
559203-G, cumulativem ans le même établissement, 
en poste. TRE 

Page 24 sur 50 

PRIME MiNIS·reR'S OFFICE 



CENTRE D'ÉTUDES ET DE RECHERCHE EN MANAGEMENT ET ÉCONOMIE (CERME) 
Chef de l'Unité de Recherche en Economie Fondamentale (UREFl :Monsieur 
NEMBOT NOEFFO Luc, Professeur, Mie 565 924-L,précédemment en service dans la 
même faculté, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche en Management (UREMAl: MonsieurNZOGANG 
Joseph, Maître de Conférences, Mie 565 929- T, précédemment en service dans la 
même faculté, poste créé. 

FACULTÉ DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 
Division Administrative et Financière 

Service Financier 
Chef de Service: Madame PAGNING Annie Laure, épse MOUKETE, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Mie 781127-K, précédemment Chef 
de Service de la Scolarité et des Statistiques à la Faculté des Lettres et Sciences 
Humaines -de la même université, en remplacement de Monsieur NGASSAM Jean Pierre, 
appelé à d'autres fonctions. 

CENTRE D'ÉTUDES ET DE RECHERCHE EN DROIT ET DEVELOPPEMENT (CERDD) 
Chef de l'Unité de recherche sur le droit et les affaires en Afrique 
(URDAl :Madame OJUIOJE Brigitte, épse CHATUE, Maître de Conférences, Mie 
562529-W, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Service du Suivi des 
Personnels Enseignants à la Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de 
la même université, poste créé. 

Chef de l'Unité" de recherche en droit foncier et domanial 
(URDFDl :MonsieurMIENDJIEM Isidore Léopold, Maître de Conférences, Mie 
559201-0, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Droit des 
Affaires et de l'Entreprise dans la même faculté, poste créé. 

Chef de l'Unité de Recherche en Analyse Politique, Stratégique et Sociale 
(URAPOSSOCl :MonsieurKEUTCHEU Joseph, Maître de Conférences, Mie 591 659- 
Z, cumulativement avec ses fonctions de Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi 
des Etudiants dans la même faculté, poste créé. 

Chef de l'Unité de Recherche en Droit International Humanitaire, Droits de 
l'Homme et Libertés Publiques (UROIHOHLPl :Monsieur GNIMPIEBA 
TONNANG Edouard, Maître de Conférences, Mie 608547-U, cumulativement avec 
ses fonctions de Chef de Département de droit international et communautaire dans la 
même faculté, poste créé. 

Chef de l'Unité de Recherche en Droit, Institutions et Intégration 
Communautaire (UROIICl : Madame KALIEU Yvette épse ELONGO, Professeur, 
Mie 559 701-Y, cumulativement avec ses fonctions de Vice-Doyen chargé des Affaires 
Académiques et de la Programmation dans la même faculté, poste créé. 
Chef de la Comparative Law Research Unit (COMLARUl :Monsieur t'AIJ~'~IM 
Simon, Professeur, Mie 562 491-B, cumulativement avec ses fon-' ". h 
Département d'English Law dans la même faculté, poste créé., ... :~_ '~~~~. - 11~'l '\ 

. .q, \' '- -:'" -- . \\ ~ \\\~' - 

FACULTÉ DES SCIENCE~' 1 :,t~~~ \ .' ôf~\Oe 
Division Administrative et Financ~ ~ .' .:_ \S{~~~ 

Service Financier ~.,,~ ~\~\ ", 
Chef de Service: Madame KENGNE, née MECHENE E iiK~~ .:~ adre Contractuel 
d'Administration, Mie 008633, précédemment Chef de Service' inancier à la Faculté des 

Page 25 sur 50 



Sciences Economiques et de Gestion de la même Université, en remplacement de 
Madame MOMO, née NDONG Angèle, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département de Physique 
Chef de Département: Monsieur KUETCHE KAMGANG Victor, Maître de 
Conférences, Mie 609604-B, précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique de Yaoundé, en remplacement de MonsieurTALLA Pierre Kisito, appelé à 
d'autres fonctions. 

CENTRE D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE VALORISATION DES RESSOURCES 
NATURELLES ET DES TECHNOLOGIES (CERVARENT) 

Chef de l'Unité de Recherche en phytopharmacologie et Physiologie Animale 
(URPHY.PHAl : Monsieur NGUELEFACK Télesphore BenoÎt, Maître de Conférences, 
Mie 573 OlS-l, cuinulatlvement avec ses fonctions de Chef de Département de 
Biologie Animale dans la même faculté, poste créé. 
Chef de I-'Unité de Recherchè de Biologie et Ecologie Appliquée (URBEAl: 
Monsieur MAYAKA' BILENG Théodore, Maître de Conférences, Mie 358 581-V, 
précédemment en service dans la même faculté, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Microbiologie et des Substances 
Antimicrobiennes (URMSAl : Monsieur KUIATE Jules Roger, Professeur, Mie 554 
285-A, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Biochimie dans 
la même faculté, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Biochimie des Plantes Médicinales et des 
Sciences Alimentaires et Nutritionnelles (URBPMSANl: Monsieur ZAMBOU 
NGOUFACK François, Professeur, Mie 565 973-H, cumulativement avec ses 
fonctions de Chef de Département des Sciences Physiologiques et Biochimie à la Faculté 
de Médecine et des Sciences Pharmaceutiques, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Botanique Appliquée (URBOAl: Monsieur 
FON KOU Théophile, Professeur, Mie 552 416- T, cumulativement avec ses fonctions 
de Chef de Service de la Scolarité et des Statistiques dans la même faculté, poste créé. 
Chef de la Natural Product Chemistrv Research unit (NAPROCRU) : Monsieur 
TENE Mathieu, Maître de Conférences, Mie 573 083-P, précédemmenten service 
dans la même faculté, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Chimie des Nuisances et du Génie de 
l'Environnement (URCHINGEl: Monsieur TONLE KENFACK Ignas, Professeur, 
Mie 568 068-A, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Service des Diplômes, 
des Programmes et de la Recherche dans la même faculté, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Chimie Appliquée et Environnementale 
(URCAPE): Monsieur TAPONDJOU AZAFACK Léon, Professeur, Mie 562 479-M, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Service de la Recherche à la Direction 
des Affaires Académiques et de la Coopération de la même université, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Matière Condensée, d'Electronique et de 
Traitement du Signal (URMACETSl: Monsieur LUKONG Cornelius FAI, 
Professeur, Mie 562 539-P, précédemmenten service dans la même faculté, poste 
créé. 
Chef de l'Unité de Recherche de Mécanique et de Modélisation des Systèmes 
Physiques (UR2MSPl : Monsieur TALLA Pierre Kisito, Professeur, Mie 554589-D, 
précédemment Chef de Département de Physique à la Fàculté des Sciences de la même 
université, poste créé. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

006066 ~~ 05 JUIl2021 
Page 26 sur 50 

'"''''''~Ï- I\I1INIRTER'S OFFICE 



Chef de l'Unité de Recherche d'Automatique et d'Informatique Appliquée 
CURAIA): Monsieur KENNE Godpromesse, Professeur, Mie 559 192-E, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Division de la Formation Initiale à 
l'Institut Universitaire de Technologie Fotso Victor de Bandjoun, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche d'Ingénierie des Systèmes Industriels et de 
l'Environnement CURISIE) : Monsieur TCHINDA René, Professeur, Mie 554 623-Y, 
cumulativement avec ses fonctions de Directeur-Adjoint de l'Institut Universitaire de 
Technologie Fotso Victor de Bandjoun, poste créé. 

INSTITUT DES BEAUX-ARTS DE FOUMBAN. 
Directeur-Adjoint: Monsieur KUT1EM AMADOU MONKAREE, Professeur, Mie 
588173-5, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur MOUICHE Ibrahim, appelé à d'autres fonctions. 

INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE FOTSO VICTOR DE BANDJOUN 
Service des Affaires Générales 

Chef de Service: Monsieur KAMWOU Mathurin, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 755 763-P, précédemment en service à la 
Faculté des Lettres et Sciences Humaines de la même université, en remplacement de 
Monsieur DEMSONG Bethin, appelé à d'autres fonctions. 

• Département de Génie Civil 
Chef de Département: Monsieur NGAPGUE François, Maître de Conférences, Mie 
573006-R, précédemment en service dans le même Département, en remplacement 
de Monsieur KAMDJO Grégoire, décédé. 

UNIVERSITÉ DE MAROUA 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Service de la Traduction 
Chef de Service.: Madame CHERRY AMOA LEI LA RAHIMA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 0-064016, précédemment en Service au Lycée 
de Bogo, en remplacement de Madame MUKE Quinta HALLE, appelée à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADÉMIQUES ET DE LA COOPÉRATION 
Division des Enseignements et du Personnel Enseignant 

Chef de Division: Monsieur GAMBO BETCHEWE, Maître de Conférences, Mie 
685 538-M, précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération à 
la Faculté des Sciences de la même Université, en remplacement de Monsieur 
NSANGOU MAMA, appelé à d'autres fonctions. 

Service du Suivi des Personnels Enseignants 
Chef de Service: Monsieur OUMAROU MAMADOU Bello, Chargé de Cours, Mie 
690 308-A, précédemment en Service à l'Ecole Normale Supérieure de Maroua, en 
remplacement de Madame MBU Martha NJUI, appelée à d'autres fonctions. 
Adjoint au Chef de Service: Monsieur GUIDADAK Etienne, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mie 761 451-Y, précédemment 
en service à la Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de la même 
université, en remplacement de Monsieur MAMOUDOU Oumarou, appelé à d'autres 
fonctions. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

006066 .fOSJUll2021 
Page 27 sur 50 

1 

1 

0011\.111:: '\""I\II~TFR'S OFFICE 
! 



Centre d'Eudes et de Recherche en Dynamiques Administratives et Politiques 
(CERDAPl 

Secrétariat Permanent 
Secrétaire Permanent: Monsieur ETOGO ELOUNDOU Ghislain Steve Armand, 
Chargé de Cours, Matricule 674534-Z, précédemment Chef de Service de la 
Coopération Extra-Africaine à la Division de la Coopération de la même université, en 
remplacement de Monsieur TCHINGANKONG YANOU Moïse, appelé à d'autres fonctions. 

ÉCOLE SUPÉRIEURE DES SCIENCES ET TECHNIOUES DE L'INFORMATION ET 
DE LA COMMUNICATION 

Directeur-Adjoint:Monsieur Jean NTA à BITANG, Maître de' Conférences, Mie 
534885-X, précédemment Chef de Département de Presse Ecrite dans le même 
établissement, en remplacement de Madame NGA MINKALA Alice, épouse MOUKO, 
appelée à d'autres fonctions. 
Secrétaire Général: Monsieur Alain ASSOMO, Chargé de Cours, Mie 608718- T, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de la Communication des 
Organisations dans le même établissement, en remplacement de MadameLisette 
Mathilde TIENTCHEU CHAMKO, épouse TIAKO TIAKO, appelée à d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Généraux 
Chef de Département: Monsieur Lot PierreDIWOUTA AYISSI, Maître de 
Conférences, Mie 652128-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MO(lsieur BOYOMO ASSALA Laurent Charles, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

Département de Presse Ecrite 
Chef de Département: Madame Marie Marcelle MPESSA MOUANGUE, Maître de 
Conférences, Mie 538713-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MonsieurJean NTA à BITANG, appelé à d'autres fonctions. 

Département de la Communication Africaine 
Chef de Département: Monsieur Célestin MESSANGA OBAMA, Maître de 
Conférences, Mie 544472-A, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur Eugène BOOH BATENG, admis à faire valoir ses droits à 

'la retraite. 
ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 
ARTICLE 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. j-, 0 5 JUIL 2021 

Yaounde, le. - _ 

Page 50 sur 50 


